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Zakończył się etap składania wniosków do budżetu partycypacyjnego na 2016 rok. Mieszkańcy Torunia zgłosili 163 projekty.

Od 9 do 31 marca 2015 r. mieszkańcy mogli zgłaszać swoje pomysły. Do Urzędu Miasta wpłynęły 163
projekty. Jednak ostateczna liczba złożonych wniosków może być większa, ponieważ formularze
dostarczano również do Punktów Informacji Urzędu lub drogą pocztową.

- Zakres tematyczny zgłoszonych projektów jest podobny do poprzednich edycji budzetu. Są wnioski
dotyczące projektów drogowych, rekreacji, miejsc wypoczynku, ale także wydarzeń różnego typu – 
mówi Paweł Piotrowicz, dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji. – Widać też
wyraźnie, że projekty są lepiej przygotowane, precyzyjnie opisane, są rozbudowane o mapy i zdjęcia.
Mieszkańcy, którzy składają projekty mocno angażują się w przygotowanie takiego wniosku.

W dalszej kolejności wnioski zostaną zweryfikowane pod względem formalnym i merytorycznym.
Urzędnicy sprawdzą czy zgłoszony projekt jest zgodny m.in. z obowiązującym prawem, miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego czy przyszłymi działaniami Miasta. Przeanalizowany
zostanie również kosztorys. Jeśli w trakcie weryfikacji okaże się, że informacje zawarte we wniosku
nie są wystarczające do dokonania wyceny lub całkowity koszt projektu przekracza dostępną pulę
środków, urzędnicy skontaktują się z autorem projektu w celu uzupełnienia lub modyfikacji
zgłoszonego zadania.

Pula budżetu partycypacyjnego na 2016 rok wynosi 6,6 mln zł, z czego:

70% tej kwoty - czyli 4,62 mln zł zasili pulę projektów lokalnych,
pozostałe 30% - czyli 1,98 mln zł trafi do puli ogólnomiejskiej.

 Co dalej?
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W kwietniu i maju 2015 r. będzie prowadzona weryfikacja złożonych projektów.
Listy projektów, które zostaną poddane pod głosowanie mieszkańców poznamy do 5 czerwca
2015 r.
W drugiej połowie czerwca odbędzie się głosowanie. Dokładny termin oraz wyznaczone
miejsca do głosowania zostaną podane do wiadomości przynajmniej 7 dni przed datą
rozpoczęcia głosowania.
Do 25 lipca 2015 r. ogłoszone zostaną wyniki głosowania oraz projekty, które będą
realizowane w 2016 r.

 Budżet partycypacyjny to szczególny sposób decydowania o części wydatków publicznych. Polega
na tym, że władze lokalne oddają do dyspozycji mieszkańców część miejskiego budżetu. Dzięki temu
każdy z nas może samodzielnie zgłaszać, a potem decydować w głosowaniu, na co te pieniądze
zostaną wydane.

Chcesz wiedzieć więcej o procedurze budżetu partycypacyjnego – wejdź tutaj >>link<< [2].  Jeżeli
masz pytania napisz na: budzetparty@um.torun.pl [3] 
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